
MUNICIPIO DE ACAFtAPE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1811.06/2024 
Processo Administrativo N° 1810.06/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Data de Publicação: 26/11/2024 14:18:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/11/2024 11:33:03 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO L ISIDIO ROCHA 
05/12/2024 12:09:29 CADASTRO DE PROPOSTA CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
05/12/2024 12:15:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
06/12/2024 15:19:51 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
07/12/2024 09:38:05 CADASTRO DE PROPOSTA VELHA GRAFICA LTDA 
08112/2024 17:44:06 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
09/12/2024 10:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, agradeço a participação de todos e vamos dar inicio a etapa de lances. 
09/12/2024 10:19:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o horáno limite para envio de documentos complementares para 09/12/2024 12:19:57 
09/12/2024 11:05:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
09112/2024 11:06:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante DM EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 77210ad145a54f65a5b08c44dba9e6da.pdf aos documentos 
complementares. 
09/12/2024 11:10:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FRANCISCO L ISIDIO ROCHA adicionou o arquivo 0460c1ee76934bcca78c64ce12860b73.pdf aos documentos 
complementares. 
09/12/2024 11:13:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FRANCISCO L ISIDIO ROCHA adicionou o arquivo a09f9b46646a4aaeb099dc93120201ce.pctf aos documentos 
complementares. 
09/12/2024 14:40:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que pausaremos a sessão, retomando dia 10/12/2024 as 10:00h, para conclusão da análise dos documentos de habilitação 
e proposta. Conto com a participação de todos, boa tarde! 
10/12/2024 10:06:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos, daremos continuidade ao processo conforme data e horário combinados! 
10/12/2024 12:42:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o horáno limite para envio de documentos complementares para 10/12/2024 14:42:11 
10/12/2024 13:00:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante DM EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo b10b07975b3640219c1ec7bf26b16d5f.pdf aos documentos 
complementares. 
10/12/2024 13:54:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FRANCISCO L151010 ROCHA adicionou o arquivo 5d117c170717420f984aaa9d05ece05a.pdf aos documentos 
complementares. 
10/12/2024 13:58:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FRANCISCO L ISIDIO ROCHA adicionou o arquivo 38b013d12b3e54e84a07800acf0f5f030.pdf aos documentos 
complementares. 
10/12/2024 14:45:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que pausaremos a sessão, retomando dia 12/12/2024 as 10:00h, para conclusão da análise dos documentos de habilitação 
e proposta. Conto com a participação de todos, boa tarde! 
12/12/2024 10:01:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos, daremos continuidade ao processo conforme data e horário combinados! 
12/12/2024 14:37:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que pausaremos a sessão, retomando dia 13/12/2024 as 10:00h, para conclusão da análise dos documentos de habilitação 
e proposta. Conto corri a participação de todos, boa tarde! 
13/12/2024 10:06:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos, daremos continuidade ao processo conforme data e horário combinados! 

Gerado em: 16/01/2025 09:50:14 1 de 7 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: TIGRE Modelo: TIGRE 
Descrição: ADESIVO PARA TUBO PVC FRIGIDO, ADESIVO PARA TUBO PVC RIGIDO 75G. 
Quantidade: 50 Valor Unit: 16,56 Valor Total: 828,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo: VONDER 
Descnção: BIG BAG CAP/1000KG BIG BAG ENSACAR ENTULHO RECICLAGEM - 120X90X90CM CAPACIDADE ATÉ 1.000KG. 
Quantidade: 50 Valor Unit: 15,00 Valor Total: 750,00 
Bem: 3 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: TIGRE 
Descrição: CAIXA DE ESGOTO 300X300MM CAIXA DE ESGOTO EM CONCRETO 300X300MM 
Quantidade: 128 Valor Unit: 121,33 Valor Total: 15.530.24 
Item: 4 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo: VONDER 
Descrição: FOSSA SEPTICA/BIODIGESTOR 1.500L FOSSA SÉPTICA/BIODIGESTOR 1.500L. ESTAÇÃO COMPACTA DE 
TRATAMENTO DE ESGOTO DOMÉSTICO COMPOSTO POR UM REATOR E FILTRO ANAERÓBIO UNIFICADOS DE FLUXO 
ASCENDENTE. POSSUI VAZÃO DE OPERAÇÃO DE 15001/DIA, ATENDENDO VARIADAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM O TIPO 
DE APLICAÇÃO. DIMENSÕES EM METROS MODELO 1500LJDIA : 1,59; 1,29; 1,40; 1,78; 1,30; 0,60. COMPOSIÇÃO: TUBO DE 
ENTRADA, DN 100.TAMPA Y. DE VOLTA.TUBO PARA DESCOMPACTAÇÃO DE LODOSEDIMENTADO, TUBO SOLDÁVEL 
60MM.SAIDA DE GÁS(LOCALIZADA NA PARTE POSTERIOR AO REGISTRO). CLORADOR. TUBO DE SAIDA DO EFLUENTE 
TRATADO, DN 100. ELEMENTO FILTRANTE. TUBO GUIA DN 100. CASO OPTE PELAUT1LIZAÇÃO DO CAMINHÃO LIMPA-
FOSSA, ESTETUBO DEVE SER UTILIZADO. PENEIRA CONE E ÁREA DE DEPOSIÇÃO DE LODO. TUBO DE SAIDA DO LODO 
(PARA LIMPEZASEMESTRAL DO BIODIGESTOR). TUBO SOLDÁVELDE 60MM. JOELHO DE ESGOTO, DN 75. REGISTRO PARA 
EXTRAÇÃO DE LODO 01 (UM) REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL DE6OMM É ENTREGUE JUNTO COM O 
PRODUTO. LEITO DE SECAGEM FORTLEV. TUBO GUIA PARA INSERÇÃO DE PASTILHA DECLORO NO CLORADOR. 
Quantidade: 64 Valor Unit: 2.365,41 Valor Total: 151.386,24 
Item: 5 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: TIGRE 
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 100MM JOELHO PVC DE 100MM PARA ESGOTO. COR BRANCO. DIMENSÕES: 100 
MILIMETROS DE BITOLA. TIPO DE MATERIAL PVC DE QUALIDADE. 
Quantidade: 192 Valor Unit: 11,15 Valor Total: 2.140.80 
Item: 6 Unidade: UNO Marca: VONDER Modelo: VONDER 
Descrição: KIT 4 LIXEIRA 60L COLETA SELETIVA KIT 4 LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA -60 LITROS COM SUPORTE. 
Quantidade: 50 Valor Unit: 400,00 Valor Total: 29.000,00 
Item: 7 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA 
Descrição: TAMPA EM CONCRETO ARMADO TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M 
Quantidade: 64 Valor link: 100,00 Valor Total: 6.400,00 
Item: 8 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: TIGRE 
Descrição: TÊ PVC ESGOTO D=100MM (C). TÊ PVC BRANCO C/INSPEÇÃO P/ESGOTO D=100MM (C) 
Quantidade: 64 VIII0f link: 16,25 Valor Total: 1.040,00 
Item: 9 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 
Descrição: TUBO CONCRETO CLASSE PA-1 DN=10000MM TUBO DE CONCRETO ARMADO. DIÃMETRO 1.000MM; 
COMPRIMENTO 1.000MM. FABRICAÇÃO ATENDE AS NORMAS NBR- 8890/2007: CLASSE PA-1. OS TUBOS DE CONCRETO 
SÃO PEÇAS CIRCULARES, ARMADAS , UTILIZADAS PARA DIVERSAS FINALIDADES DENTRO DO SETOR DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA. 
Quantidade: 218 Valor Unit: 450,00 Valor Total: 98.100,00 
Item: 10 Unidade: METRO Marca: TIGRE 
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DN 100 TUBO PVC ESGOTO SERIE R JEI DN 100 
Quantidade: 768 Valor Unit: 18,00 

Modelo: TIGRE 

Valor Total: 13.824,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 759 21.803.450/0001-92 359.291,24 309.999,28 Sim 
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 724 16.442.794/0001-83 359.291.24 315.950,00 1,92 Sim 

3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERMOS 437 43.570.564/0001-72 359.291,24 35 291", 13,72 Sim 

Gerado em: 16/01/202509:50:14 2do7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif•(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/11/2024 14:18:15 PUBLICADO 

26/11/2024 17:00:00 

08112.12024 23:59:00 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/12/2024 10:00:39 DISPUTA 

09/12/2024 10:00:39 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 359.291,24 

09/12/2024 10:00:39 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 437) 359.291,24 

09/12/2024 10:00:39 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 359.291,24 

09/12/2024 10:02:22 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 359.290.00 

09/12/2024 10:03:17 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 358.000,00 

09/12/2024 10:03:36 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 357.950,00 

09/12/2024 10:05:51 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 350.000,00 

09/12/2024 10:06:13 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 349.950,00 

09/12/2024 10:06:37 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 348.000,00 

09112/2024 10:06:59 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 347.950,00 

09/12/2024 10:07:59 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 346.000,00 

09112/2024 10:08:12 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LIDA (PARTICIPANTE 724) 345.950,00 

09/12/2024 10:08:30 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 344.000,00 

09/12/2024 10:08:50 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 333.950,00 

09/12/2024 10:08:50 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

09/12/2024 10:09:26 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 332.000,00 

09112/2024 10:09:38 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 331.950,00 

09/12/2024 10:09:49 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 330.000,00 

09/12/2024 10:10:06 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LIDA (PARTICIPANTE 724) 329.950,00 

09/12/2024 10:10:13 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 328.000,00 

09/12/2024 10:10:31 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LIDA (PARTICIPANTE 724) 327.950,00 

09/12/202410:11:05 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 326.000,00 

09/12/202410:11:21 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LIDA (PARTICIPANTE 724) 325.950,00 

09/12/2024 10:11:45 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 324.000,00 

09/12/2024 10:12:06 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 323.950,00 

09/12/2024 10:12:24 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 322.000,00 

09/12/2024 10:12:55 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LIMA (PARTICIPANTE 724) 321.950,00 

09/12/2024 10:13:09 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 320.000,00 

09/12/2024 10:13:25 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 319.950,00 

09/12/202410:13:46 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 318.000,00 

09/12/2024 10:13:59 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 317.950,00 

09/12/2024 10:14:07 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 316.000,00 

091121202410:14:33 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 724) 315.950,00 

09112/2024 10:15:09 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 310.000,00 

Gerado erro 16/01/2025 09:50:14 3 de 7 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

09/12/2024 10:17:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
09/12/2024 10:17:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
09/12/2024 10:17:09 HABILITAÇÃO 

09/12/2024 10:19:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 759: Solicito proposta de preço readequada em prazo de 02 horas, sob pena de desclassificação, conforme 
edital. 
09/12/2024 10:42:38 MENSAGEM DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 
Sr. Pregoeiro, não consigo anexar o documento. 
09/12/2024 10:44:49 MENSAGEM DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 
Sr. Pregoeiro, abra o botão para anexar o documento exigido por favor 
09/12/202411:08:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 759: Documentos complementares ativados. 
10/12/2024 12:40:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 759: Solicito o anexo dos documentos de habilitação em prazo de 02 horas. 
12/12/202410:24:42 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/12/2024 10:40:51 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
Manifestamos a nossa intenção de recurso contra a empresa declarada vencedora 
13/12/2024 10:54:43 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

19/12/202400:00:06 EM ADJUDICAÇAO 

19/12/202409:57:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 759: Sr. licitante, solicito que adequa os valores unitános dos itens na plataforma para que possamos dar 
continuidade ao processo liotatOrto. 
19/12/202411:28:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 759: Sr. licitante solicito mais uma vez que insira os valores dos itens na plataforma para que possamos dar 
continuidade ao processo licitatbrio. 
19/12/2024 13:45:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 759: Sr. licitante, informo que os valores dos itens ainda não foram adequados na plataforma, impedindo que 
o processo passe de fase, solicito mais uma vez a informação dos itens de acordo com o valor arrematado do lota para que 
possamos dar prosseguimento ao processo licitatório 
20/12/2024 10:03:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 759: Sr. licitante solicito mais uma vez que insira os valores dos itens na plataforma para que possamos dar 
continuidade ao processo licitatório. 
13/01/2025 23:04:11 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 309.999,28 

14/01/202509:25:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
14/01/202509:25:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
14/01/202509:26:41 MENSAGEM DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 759) 
BOM DIA SR. PREGOEIRO, VALORES AJUSTADOS 
16/01/202509:50:13 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: icp Modelo: FOLDERS EDUCATIVOS 
Descrição: FOLDERS EDUCATIVOS 2 DOBRAS FOLDERS EDUCATIVOS 2 DOBRAS. TAMANHO: A4 
Quantidade: 5.000 Valor Unit: 0,7626 Valor Total: 3.813,00 

Gerado em: 16/01/2025 09:50:14 4 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

Item: 2 Unidade: UNO Marca: icp Modelo: PLACAS EDUCATIVAS 

Descrição: PLACAS EDUCATIVAS DE METAL 60X40 PLACAS EDUCATIVAS DE METAL - 60X40. COM ADESIVO DE VINIL 
LEITOSO EM UMA DAS FACES. 
Quantidade: 100 Valor Unit: 192.29 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 19.229,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FRANCISCO L ISIDIO ROCHA 432 43.178.739/0001-09 28.100.00 23.042.00 Sim 

2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 891 21.803.450/0001-92 28.100,00 

3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 547 16.442.794/0001-83 28 100,00 

23.500,00 

27.730,00 

1,99 Sim
18,00 Sim 

4 VELHA GRAFICA LTDA 591 04.664.811/0001-48 28.100,00 28.100.00 1.33 Sim 

5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERV1COS 103 43.570.564/0001-72 28.100,00 28.100,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(4) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif•(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26111/2024 14:18:15 PUBLICADO 

26/11/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/12/2024 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/12/2024 10:00:39 DISPUTA 

09/12/2024 10:00:39 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 891) 28.100,00 

09112/2024 10:00:39 LANCE FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 28.100,00 

09/12/2024 10:00:39 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 547) 

09/12/2024 10:00:39 LANCE VELHA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 591) 

28.100,00 

28.100,00 

09/12/2024 10:00:39 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 103) 2&100,00 

09/12/2024 10:02:33 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 547) 28.000,00 

09/12/2024 10:05:07 LANCE FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 27.900,00 

09/12/2024 10:05:22 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 547) 27.850,00 

09/12/2024 10:06:09 LANCE FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 27.800,00 

09/12/2024 10:06:24 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 547) 27.750,00 

09/12/2024 10:06:49 LANCE FRANCISCOL MOIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 27.740,00 

09/12/2024 10:07:05 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 891) 26.000,00 

09/12/2024 10:07:21 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 547) 27.730,00 

09/12/2024 10:07:55 LANCE FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 25.000,00 

09/12/2024 10:08:10 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 891) 24.000,00 

09/12/2024 10:08:21 LANCE FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 23.885,00 

09/12/2024 10:09:40 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 891) 23.500,00 

09/12/2024 10:09:40 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

09/12/2024 10:10:00 LANCE FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 23.042,00 

091121202410:12:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 591, PARTICIPANTE 103 que apresentaram o valor de 28,100.00. 

09/12/2024 10:12:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO L ISIDIO ROCHA 

Gerado em: 1 1/2025 09:50:14 

LP 

5 de 7 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

09/12/2024 10:12:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
09/12/202410:12:01 HABILITAÇÃO 

09/12/2024 10:19:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 432: Solicito proposta de preço readequada em prazo de 02 horas, sob pena de desclassificação, conforme 
edital. 
09/12/2024 10:20:07 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 
BOM DIA 
09/12/2024 10:20:12 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 
OK 
09/12/202410:41:22 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 
Sh. a gente de contratação abria o anexo para doumentação 
09/12/2024 10:42:46 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 
ta aparecendo a seguite frase "Não são exigidos documentos complementares para esse processo." 
09/12/2024 11:03:23 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 
9?? 
09/12/2024 11:07:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 432: Documentos complementares ativados. 
10/121202412:40:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 432. Solicito o anexo dos documentos de habilitação em prazo de 02 horas. 
10/12/2024 12:41:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 432: Solicito também reenvio do arquivo de proposta readequada com correção de valores de acordo com o 
lance informado na plataforma, e deserção do lote arrematado. 
10/12/2024 13:25:58 MENSAGEM FRANCISCOL ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 
ok 
10/12/202413:59:52 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 432) 
Sh. a gente de contração, já ta em anexo. e o FGTS atualizado 
10/12/202414:01:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 432: Sr. licitante, informo que o arquivo adicionado referente a correção da proposta readequada ainda 
encontra-se nomeado como "lote 01", solicito correção considerando ainda o prazo restante para o envio do mesmo. 
13/12/2024 10:24:42 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/12/2024 10:40:56 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERMOS LTDA 
Manifestamos a nossa intenção de recurso contra a empresa declarada vencedora. 
13/12/2024 10:54:43 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

19/121202400:00:12 EM ADJUDICAÇÃO 

19/12/2024 09:56:23 ADJUDICADO 

Gerado em: 16/01/202509:50:14 6de7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

PREGOEIRO: FRANCIS TORRE E MO 

J 1 1
EQUIPE DE O ERAFI á E 

-Cafi t~k_ca 
EQUIPE DE APOIO FRANCISCO PAULO CABRAL DE OUSA 

Gerado em: 16/01/2025 09:50:14 ide 7 


